Администрация Седельниковского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 13  марта  2019 года                                                                                   № 34

 с. Седельниково

Об утверждении Порядка предоставления субсидии гражданам, ведущим

личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству

молока в 2019 году

В целях реализации постановления Правительства Омской области от 15

октября 2013 года N 252-п "Об утверждении государственной программы

Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" и

муниципальной программы Седельниковского муниципального района

"Развитие экономического потенциала Седельниковского муниципального

района на 2014 - 2019 годы", утвержденной постановлением Администрации

Седельниковского муниципального района от 03.03.2014 № 20, руководствуясь

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6

октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Уставом Седельниковского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по

производству молока в 2019 году.

Глава Седельниковского

муниципального района                                                                     А.М. Сабаев

consultantplus://offline/ref=1D37AF27FFAD6D86DC623F0C41E2500B8573D0EC2C0C38213863AFD4DAA06AD913118A9B06CBA04918968D2B6B8C4A7957zDK
consultantplus://offline/ref=1D37AF27FFAD6D86DC623F0C41E2500B8573D0EC2C0C36203A63AFD4DAA06AD913118A890693AC481C888D217EDA1B3C210BF4C9AE3D992AAB801457z0K
consultantplus://offline/ref=1D37AF27FFAD6D86DC622101578E0F028C7F8FE7260C3471653CF4898DA9608E465E8BC7439AB3481F968F287458z7K
consultantplus://offline/ref=1D37AF27FFAD6D86DC622101578E0F028C7E87E9250E3471653CF4898DA9608E465E8BC7439AB3481F968F287458z7K

Приложение

к постановлению  Администрации

Седельниковского муниципального района

от 13.03.2019 №  34

Порядок

предоставления субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,

на возмещение части затрат по производству молока в 2019 году

1. Для расчета  размера субсидий гражданам, ведущим личное подсобное

хозяйство (далее - ЛПХ), применяются ставки субсидий, утвержденные

постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п

«Об утверждении государственной программы Омской области «Развитие

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия Омской области».

2. Сумма субсидии каждому гражданину, ведущему ЛПХ, в месяц на

возмещение части затрат на производство молока за объем, реализованный

заготовителям (Sлпх) определяется по формуле:

SJIIIX = V* Coi,

где:

V - объем молока, реализованный заготовителю за месяц, в литрах;

Coi - ставка субсидии за 1 литр реализованного молока, в рублях, определенная

Министерством сельского хозяйства и продовольствия Омской области (на 2019

год ставка определенна в размере 2,6 рубля за 1 литр молока).

При этом отчетный объем молока округляется с точностью до полного литра.

Значение показателя 0,5 литра и более округляется до полного литра.

3. Доля софинансирования из местного бюджета расходов на предоставление

субсидии гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение части затрат по

производству молока составляет не менее 1 процента.

4. Основанием для предоставления субсидии гражданам, ведущим ЛПХ, на

возмещение части затрат по производству молока являются:

1) предоставленные однократно:

- заявление на возмещение части затрат на производство молока по форме

согласно приложению №1 к настоящему Порядку, с приложением заверенных

копий следующих документов:

- паспорта;

- договора с заготовителем;

- реквизитов лицевого счета, открытого в кредитном учреждении;

- выписки из похозяйственной книги;

2) предоставляемые  ежемесячно:

- заверенные копии ветеринарных справок на коров по каждому ЛПХ;

- копии реестров приемо - сдаточных документов (товарно-транспортных

накладных или приемных квитанций), подтверждающих реализацию молока на

промышленную переработку, заверенных перерабатывающим предприятием.

5. Сбор документов на предоставление субсидии ЛПХ, осуществляет

Управление сельского хозяйства и продовольствия Администрации

Седельниковского муниципального района (далее – Управление) и на основании

данных документов составляет справки - расчеты на получение субсидии ЛПХ по

форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

6. Управление в течение 2-х рабочих дней с момента сбора документов,

указанных в пункте 4 данного раздела, проверяет их и принимает решение о

выплате субсидии ЛПХ. Основанием для отказа является:

- невыполнение условий предоставления субсидий;

- не предоставление необходимых документов для выплаты субсидии.

7. Управление направляет в Министерство сельского хозяйства и

продовольствия Омской области (далее - Министерство) заявки на

предоставление субсидий из областного фонда софинансирования расходов.

8.  В соответствии со статьей 226 Налогового Кодекса Российской Федерации

Управление производит удержание налога на доходы физических лиц с сумм

субсидий, начисленных гражданам, ведущих ЛПХ и перечисление налога в доход

бюджета в установленном порядке.

Перечисление субсидий осуществляется Управлением гражданам, ведущим

личное подсобное хозяйство - на лицевые счета, открытые в кредитных

организациях.

9. Субсидии из Областного фонда софинансирования расходов, не

использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном

финансовом году на те же цели при подтверждении потребности в указанных

субсидиях в соответствии с решением Министерства.

10. Контроль за выполнением условий предоставления субсидии

осуществляется Комитетом финансов и контроля Администрации

Седельниковского муниципального района.

Приложение №1

к Порядку предоставления

субсидий гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение

части затрат по производству молока в 2019 году

        Начальнику УСХиП Седельниковского МР

                                                                                             от _________________________________

                                                                                                     проживающего(й) по адресу:

___________________________

___________________________

Заявление

 В соответствии с государственной программой Омской области «Развитие

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия Омской области», утвержденной  постановлением

Правительства Омской области от 15.10.2013 г.  № 252-п, в рамках

подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Седельниковского

муниципального района» муниципальной программы «Развитие экономического

потенциала Седельниковского муниципального района на 2014 – 2019 годы»,

утвержденной постановлением Администрации Седельниковского района от

03.03.2014 № 20, прошу выплачивать мне субсидию на возмещение части затрат

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока с __

_______ 2019 года.

Прилагаю следующие документы:

№ Наименование документа Отметка о

наличии

1 Копия паспорта

2 Копия договора с Заготовителем

3 Копия документа с реквизитами лицевого счета для

перечисления субсидии (первого листка сберкнижки)

4 Копию свидетельства о постановке на учет в

налоговом органе (ИНН)

5

Согласен (на) на использование и обработку персональных данных.

 ___________
       подпись

Дата

______________2019 г.

Приложение №2

к Порядку предоставления

субсидий гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение

части затрат по производству молока в 2019 году

СПРАВКА - РАСЧЕТ

на предоставление субсидий гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение

части затрат по производству молока

за____________________ 2019 года _______________ сельского поселения

Седельниковского муниципального района Омской области

Гражданин-

владелец

ЛПХ (ФИО)

 Поголовье коров в ЛПХ на

дату подачи заявления по

похозяйственней книге

Паспорт  Ветеринарная справка:

Адрес  Номер

Телефон  Дата

ИНН  ФИО врача

1.Расчет субсидий на возмещение части затрат гражданам, ведущим ЛПХ, по

производству молока

1. Объем молока, реализованного

Заготовителю за отчетный месяц,

литров(V)

П
о
к
аз

ат
ел

и
 д

л
я

р
ас

ч
ет

а
су

б
си

д
н

и

рублей     коп.

2. Ставка субсидии за 1 литр

реализованного молока (coi) руб

Coi

3. Всего подлежит выплате ЛПХ за

месяц

Блпх

В т.ч.

НДФЛ

(прописью)
При перечислении денег на банковский счет

(вклад) указываются реквизиты операций по
перечислению с приложением копий

банковских документов

Итого к оплате

Начальник Управления сельского

хозяйства и продовольствия MP

 подпись (Расшифровка подписи)

Гл. бухгалтер

 подпись (Расшифровка подписи)

Главный специалист (экономист)

 подпись (Расшифровка подписи)

МП дата